
CRA/DF
Conselho Regional de Administração do DF
CNPJ: 01.264.266/0001-04

Balanço Patrimonial
Período: 01/01/2017 a 30/06/2017

Período Anterior: 01 / 01 / 2016 à 30/ 06/ 2016

ATiVO PASSIVO

Especificação Exercício Atua! Exercício Anterior Especificação Exercício Atua! Exercício Anterior

ATIVO CIRCULANTE

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA

CRÉDITOS A CURTO PRAZO

DEMAI S CRÉDI TOS E VALORES A CURTO PRAZO

l NVESTI MENTOS E APLI CAÇÕES TEMPORÁRI AS A
CURTO PRAZO

ESTOQUES

VARI AÇÕES PATRI MONI Al S Dl Ml NUTI VÁS PAGAS
ANTECIPADAMENTE

ATIVO NÃO-CIRCULANTE

ATIVO REALIZÁVEL A LONGO PRAZO

l NVESTI MENTOS E APLI CAÇÕES TEMPORÁRI AS
A LONGO PRAZO

l NVESTI MENTOS

IMOBILIZADO

BENS MOVEI S

BENS l MOVEI S

(-) DEPREDAÇÃO, EXAUSTÃO E AMORTI ZAÇÃO
ACUMULADAS

INTANGÍVEL

SOFTWARES

13.006.684,02

3.542.450,56

9.369.707,99

94.525,47

0,00

0,00

0,00

2.384.422,67

11.805,84

11.805,84

0,00

2.339.760,93

1.267.945,08

1.334.000,00

262.184.15C

32.855,90

32.855,90

13.902.243,31'

3.841.606,97

9.975.427,24

85.209,10

0:00

0,00

0,00

2.367.511,17

11.805,84

11.805,84

0,00

2.322.849,43

1.259.436,22

1.334.000,00

270.586,79C

32.855,90

32.855,90

PASSIVO CIRCULANTE
OBRI GACÕES TRABALHI STAS, PREVI DENCI ARI AS E
ASSI STENCI Al S A PAGAR A CURTO PRAZO

EMPRÉSn MÓS E Fl MANDAMENTOS A CURTO
PRAZO

FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO
PRAZO

OBRI GACÕES Fl SCAI S A CURTO PRAZO

OBRI GACÕES DE REPARTI CÃO A OUTROS ENTES

PROVI SOES A CURTO PRAZO

DEMAI S OBRI GACÕES A CURTO PRAZO

PASSIVO NÃO-CIRCULANTE
OBR! GACÕES TRABALHI STTAS, PREVI DENCI ARI AS E
ASSI STENCI Al S A PAGAR A LONGO PRAZO

EMPRÉSTI MÓS E Fl NANO AMENTOS A LONGO
PRAZO

FORNECEDORES A LONGO PRAZO

OBRI GACÕES Fl SCAI S A LONGO PRAZO

PROVI SOES A LONGO PRAZO

RESULTADO Dl FERI DO

TOTAL DO PASSIVO

288.119,81

265.957,19

0,00

0,00

0,00

22.162,62

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

288.119,81

316.056,98

268.513,32

0,00

72,69

0,00

47.470,97

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

316-056,98
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CRA/DF íWíocfo: 01/0*2017
Período Anterior: 01/01/2016 à 30/06/2016

PATRIMÓNIO LÍQUIDO

Especificação

Património Social e Capital Social

Ajuste de avaliação Patrimonial

Demais Reservas

Resultados Acumulados

TOTAL DO PATRI MÔNI O LÍ QUI DO

Exercício At uai

0,00

0,00

0,00

15.102.986,88

15.102.986,88

Exercício Anterior

0,00

0,00

0,00

15.953.697,50

15.953.697,50

TOTAL 15.391.106,69 16.269.754,48 TOTAL 15.391,106,69 16.269.754,48

ATI VO FINANCEIRO

ATI VO PERMANENTE

3.648.753,60

11.742.353,09

3.870.238,02

12.399.516,46

PASSIVO FINANCEIRO

PASSIVO PERMANENTE

2.317.040,20

0,OC

0,00

316.056,98

SALDO PATRIMONIAL 13.074.066,49 15.953.697,50
Compensações

ESPECI Fl CAÇÃO Exercício Exercício ESPECI Fl CAÇÃO Exercício Exercício

Saldo do Atos Potenciais Aíivos Atua! Anterior Saldo do Atos Potenciais Passivos Atua! Anterior
Execução de Garantias e Contragarantias

Recebidas

Execução de Direitos Conveniados

Execução de Direitos Contratuais

Execução de Outros Atos Potenciais do Ativo

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Execução de Garantias e Contragarantias
Concedidas

Execução de Obrigações Conveniadas

Execução de Obrigações Contratuais

Bíecução de Outros Atos Potenciais do Passivo

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
TOTAL 0,00 0,00 TOTAL 0,00 0,00

Quadro do Superavit/Déficit Financeiro

Exercício Atual Exercício Anterior

Superavit Financeiro 1.331.713,40 y 3.870.238,02

Brasília-DF, 30 de junho de 2017

Cai;sares Caiaf a

Contador

CRC-DF- 019461

704.657.541-04

Adm. Eduardo da Sh/a Vieira

Diretor de Administração e Finanças

CRA-DF-020880

688.222.941-49

enir de Oliveira Slva

Residente

CRA-DF-017022

602.871.791-68
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